АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2023 г. N 031-06-224/23

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С

РОДИТЕЛЕЙ

(ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА

ДЕТЬМИ

В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНИЗАЦИЯХ

ГОРОДА ИРКУТСКА

В целях реализации статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012

года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь

статьями 16, 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", постановлением Правительства Иркутской области от 30

сентября 2015 года N 498-пп "Об установлении максимального размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и

муниципальных образовательных организациях Иркутской области,

реализующих образовательную программу дошкольного образования",

статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, Порядком принятия решений

об установлении тарифов на услуги (работы) муниципальных унитарных

предприятий и муниципальных учреждений города Иркутска, утвержденным

решением Думы города Иркутска от 27 октября 2017 года N 006-20-390611/7,

администрация города Иркутска постановляет:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных

образовательных организациях города Иркутска (прилагается).

2. Постановление администрации города Иркутска от 2 февраля 2022 года

N 031-06-44/22 "Об установлении размера платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

дошкольных образовательных организациях города Иркутска" отменить.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал

постановления администрации города Иркутска от 2 февраля 2022 года N 031-

06-44/22 информационную справку об утрате его силы в связи с отменой

настоящим постановлением.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее постановление в средствах

consultantplus://offline/ref=9AAA39D753238B15822CA75DC007CF3B61CF4DBF1E06A95F0AD9A3E8F39B4C23198C067C4C9CA5078229802D60CAA0BA23997E9AN0rBH
consultantplus://offline/ref=9AAA39D753238B15822CA75DC007CF3B61C844BE1502A95F0AD9A3E8F39B4C23198C06754896F257C677D97C2181ADBC38857E9E16AA47B4NEr4H
consultantplus://offline/ref=9AAA39D753238B15822CA75DC007CF3B61C844BE1502A95F0AD9A3E8F39B4C23198C06754897F05FC077D97C2181ADBC38857E9E16AA47B4NEr4H
consultantplus://offline/ref=9AAA39D753238B15822CB950D66B953764C013B21D0FAA0B528AA5BFACCB4A7659CC00200BD3FC57C67C8D2C6DDFF4ED79CE73980DB647B0F972B3B1N6r3H
consultantplus://offline/ref=9AAA39D753238B15822CB950D66B953764C013B21D0FA00B5E8AA5BFACCB4A7659CC00200BD3FC57C67F8F2D6CDFF4ED79CE73980DB647B0F972B3B1N6r3H
consultantplus://offline/ref=9AAA39D753238B15822CB950D66B953764C013B21D0FA00B5E8AA5BFACCB4A7659CC00200BD3FC57C67C892C67DFF4ED79CE73980DB647B0F972B3B1N6r3H
consultantplus://offline/ref=9AAA39D753238B15822CB950D66B953764C013B21D0FA00B5E8AA5BFACCB4A7659CC00200BD3FC52C377D97C2181ADBC38857E9E16AA47B4NEr4H
consultantplus://offline/ref=9AAA39D753238B15822CB950D66B953764C013B21D0FA00B5E8AA5BFACCB4A7659CC00200BD3FC57C67C892466DFF4ED79CE73980DB647B0F972B3B1N6r3H
consultantplus://offline/ref=9AAA39D753238B15822CB950D66B953764C013B21D03A00B5385A5BFACCB4A7659CC00200BD3FC57C67C8D2F60DFF4ED79CE73980DB647B0F972B3B1N6r3H
consultantplus://offline/ref=9AAA39D753238B15822CB950D66B953764C013B21D0EAA0B5285A5BFACCB4A7659CC002019D3A45BC679932D63CAA2BC3FN9r8H

массовой информации и разместить его на WEB-портале органов местного

самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра - председателя комитета по социальной политике и культуре

администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска

Р.Н.БОЛОТОВ

Утвержден

постановлением администрации

города Иркутска

от 28 марта 2023 г. N 031-06-224/23

РАЗМЕР ПЛАТЫ, ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В

МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ГОРОДА

ИРКУТСКА

Категория детей Размер платы в

зависимости от

возрастной категории

на одного ребенка в

день, руб.

до 3 лет

от 3 до 7

лет

Дети, посещающие группы с 24-часовым

пребыванием 102,36 111,32

Дети, посещающие группы с 24-часовым

пребыванием (без предоставления питания)

19,34 19,34

Дети, посещающие группы с 12-часовым

пребыванием 100,92 109,38

Дети, посещающие группы с 12-часовым

пребыванием (без предоставления питания)

19,34 19,34

Дети, посещающие 5-часовые группы с

предоставлением 3-разового питания (завтрак, 2-

й завтрак и обед)

48,01 50,66

Дети, посещающие 5-часовые группы с

предоставлением 2-разового питания (завтрак и

2-й завтрак)

37,44 38,58

Дети, посещающие 5-часовые группы с

предоставлением 2-разового питания (2-й

завтрак и обед)

41,92 43,71

Дети, посещающие 5-часовые группы с

предоставлением 2-разового питания (полдник,

ужин)

38,88 40,43

Дети, посещающие 5-часовые группы (без

предоставления питания)

19,34 19,34

Дети, посещающие 4-часовые (без

предоставления питания) 18,45 18,45

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА
	Утвержден